
Misioni “Të ndihmohet procesi i integrimit të plotë të komunitetit Romë,përmes zhvillimit dhe të 

zbatimit të praktikave dhe koncepteve më të përparuara demokratike,duke i ngritë dhe fuqizuar 

kapacitetet e akterëve gjegjës”. 

 
➢ Struktura udhëheqëse (përshkruani organet udhëheqëse të organizatës dhe emrat e 

anëtarëve kryesorë të Kuvendit dhe/ose anëtarëve të Bordit, si dhe menaxhmentit 

ekzekutiv): 

➢  

 Bordi i anetarve:  

1.Mr.Islam Elshani / Coordinator at the Prizren Municipality Office for Communities 
and Return  
Board chef executive 
 
2.Mr.Bariu Zenelaj / Executive Director at the Academy for Training and Technical 
Assistance 
Board secretary 
 
3.Mr.Arben Shala / Executive Director at the “LEGATUM” Foundation 
Board treasurer 

 
4.Mr.Osman Osmani / Executive Director at the Roma NGO “Nevo Kocepti” 
 
5.Mr.Erkan Vardari / Executive Director at the European Union Integration Resource 
Center 

 

 
➢ Mënyra e vendim-marrjes (përshkruani procesin e marrjes së vendimeve kryesore në 

organizatën tuaj): 

Bord Qeverisës funkcional, Staf në kuadër të një projekti dhe drejtori ekzekutiv i OJQ-ës 

 
Fushëveprimtaria   1.Promovimi i kulturës dhe Identitetit kulturor të komunitetit Romë  

Aktivitetet e NGO “ Durmish Aslano” në këtë fushë veprimi synojnë përmirësimin e gjendjes së 

përgjithshme të komunitetit Romë,në fushën e kulturës ,të promovimit të  kulturës dhe të trashëgimisë 

shpirtërore  të komunitetit Romë në këto hapësira,si bazë e mirë për ti konsoliduar përpjekjet e 

përgjithshme ,për integrim të plotë në shoqërinë kosovare . 

2.Edukimi jo-formal dhe drejtat e njeriut 

Edukimi ,sikurse formal edhe ai jo-formal luajnë një rol krucial në zhvillimin e gjithmbarshëm politiko-

juridik dhe socio-ekonomik të çdo shoqërie,komunitetit të veqant etj.Për këtë qëllim NGO “ 


